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Hi'zeK egy fpHá-nadásában.
Hi ivek Magyarország ’<"naaAinen

Trianon aikanya j
A Népszövetség megint le | 

vizsgázott. A legegyszeiubb j
dologban kellett volna döntenie |
s ehelyett nyilvánvalóvá tette,
hogy a jogkörébe utalt kér­
dések elbírálására nemcsak 
képtelen, hanem azt nem is 
akaiia. A románok áltál el 
kobzott magyar birtokok pe­
rében a trianoni bekeszerzo- 
déssel szemben renitenskedo 
Románia helyébe, ugyancsak 
a trianoni szerződésben előirt , 
módon mindössze u) biraica | 
kellett volna az érdektelen , 
nemzetek köréből kijelölnie ; 
s ezt a feladatát sem teljesi- i 
tette. Ez a magatartás meg- , 
dönti azt a kevés bizalmat | 
is amelyet a legyőző t or­
szágok a Népszövetségbe he­
lyeztek, de megdönti, egyben 
a trianoni békeszerződés kötelező

erejét is.
Az átkos emlékű Trianon- 

ban a győző államok zsarnok, 
erőszakkal állapították meg , 
Magyarország megcsonkítását. 
Mindazonáltal bizonyos jogo- ; 
kát állapított meg a békeszer­
ződés a legyőzött magyarság j 
javára is. Így elsősorban ki- | 
mondotta, hogy magyar ál­
lampolgárság címén senkit sem 
lehet a megszállott területeken 
bírt vagyonától megfosztani. 
Amennyiben pedig ilyen jog­
sérelem történnék, annak fó­
rumát szabatosan megállapítja 
s a teendő intézkedésekre 
megalakítja a döntőbíróságot. 
Jogtiprások, jogsérelmek, at­
rocitások történtek olyan mér­
tékben és mennyiségben ami- 
jvenre civilizált nemzetek kö­
zött sohasem volt példa. A 
trianoni eltiltások dacára, sza­
bad prédává váltak, vogel 
freiok lettek a magyar al,am- 
polgárok északon, délen es
keleten egyaránt százezerszám­
ra verték" ki őket régi haj­
lékaikból s a megszállók sar­
kaikkal taposták a tulajdon 
szentségét : a magyarság bír 

tokait.

Különösen az ifjú, roman 
állam rontott neki legnagyobb 
tűzzel és dühvei az ezer eves 
Magyarország ősi földjének, 
Erdélynek, az ott lefolyt ször­
nyűségek a civilizáció buká­
sát és kigúnyolását jelentik. 
Minthogy a bekeszerzodes 
alapján joguk volt a károsult 
magyarok ezreinek panaszt 
tenni a birtokeltulajdomtasok 

! ellen a Népszövetségtől kértek 
1 jogorvoslatot. Románia raeg- 

orrniva a bajt, kézzel - 
! lábbal tiltakozott az erdemle 

aes tárgvalások elrendelese 
ellen s mikor ez nem sikerült, 
kirendelt biráját viszahivta. 
A Népszövetség azonban vo- 
.rakodott az idegvágó szakasz 
alkalmazásától s nem alkotta 
meg az ügyeket megvizsgálni 
hivatott trianoni bíróságot 

i Ez a magatartás nyilván- 
valóvá teszi, hogy az u. n. 
művelt Európa visszahokol a

joa érvényesítésétől, ha ez a 
; magyar álláspontnak kedvezne.
! Ellenünk tenni mindent sza- 
I bad tőlünk azonban meg- ,
1 vonják még a békeszerzodes- 

ben kikötött jogkedvezmenye- 
ket is. Állandóan a pacitika- 
ciót, a létező állapotokba^való 
belenyugvást hirdetik Cent­
ben, ezzel szemben azonban 
ily módon járnak el. Ezekután 
nem marad más hátra, mint 
a passzív rezisztencia Trianon 
végzései ellen. Ezekután csak­
ugyan nem tehet egyebet 
a magyarság, minthogy min­
den lelki közösséget megtagad­
jon a békeszerződéssel s annak 
revízióját követelve, társadalmi 
utón kezdje meg a szervezkedést 
Trianon ellen s annak sóhiva­
talát, a Népszövetséget minél 
előbb hagyja ott, hadd rágódjék 
ez tovább a saját bölcs kiesse-

lésein.

a * UMI

Széli József tőispán
a Tokajhegyalja kormánybiztosa

Széli József főispán a május 
hó 16-án tartott rendkívüli tör­
vényhatósági közgyűlésben azt a 
megnyugtató és nagy horderejű 
kijelentést tette, hogy azon emlék­
iratát, melyet a Tokajhegyalja sza­
nálása érdekében az ügy mindenre 
kiterjedő és legalaposabb tanul­
mányozása után szerkesztett és az 
illetékes helyeken benyújtott, egy 

’ a miniszterelnök elnöklete alatt 
tartandó értekezlet veszi tárgyalás 
alá, foglalkozván főispánunknak 
a Tokajhegyalja rekonstrukciójára 
vonatkozó memorandumával.

Kiemeltük annak idején annak 
jelentőségét, amit az rejt magá­

ban, hogy az értekezleten maga 
a miniszterelnök elnököl.

Az értekezletet azóta megtartot- 
ták s hogy mennyire. nem volt | 

j helytelen a következtetésünk, iga­
zolja a Tokajhegyalja közönségé 

! az örvendetes szenzáció erejevel 
' érintő az a következmény, hogy a 

kormány Széli József főispán 
kormánybiztosi hatáskörrel ruházta 
föl s megbízta a Tokajhegyalja 

! rekonstrukciójának feladatával
A Tokajhegyalja mindinkább 

• szorító gazdasági helyzetében, me­

lyet csak fokoztak az alig múlt 
idők természeti csapásai, rendkí­
vül örvendetes tény ez és min­
dennél beszédesebben igazolja a 
kormánynak azt a belátását, hogy 
a Tokajhegyalja rendkívüli hely­
zetében rendkívüli intézkedések 
szükségesek a talpraállitásához.

Főispánunk kormánybiztosi ki­
nevezése a kormánynak azon belá­
tása mellett bizonyít továbbá,hogy a 
Hegyalja a csonkaországnak olyan 
kincse, olyannyira fontos gazda­
sági területe, hogy mai helyzete 
a legkivételesebb esetekben szük­
séges hatáskörrel való felruházást 
teszi szükségessé § annyira lénye­
gesek országos gazdasági szem­
pontból is a főispánunk emlék­
iratában a Tokajhegyalja rekon­
strukcióját felölelő szempontok, 
hogy azok a kivételes helyzetek 

1 szülte intézkedéseket involválnak. 
Nem ismeretlen a Tokajhegy­

alja közönsége előtt főispánunk 
emlékirata, hiszen az érdekeltsé­
gek nem egy értekezleten sze­
rezhettek arról tájékozódást. Fel­
ölel ez a memorandum a legna­
gyobb avatottsággal minden intéz­
kedést, minden tennivalót ahoz.

hogy a Tokajhegyalja talpraállít- 
tassék és visszanyerje produktivi­
tását és óriási gazdasági jelentő­

ségét.
Főispánunk ebben az emlék­

iratban foglaltaknak keresztülvite­
lére, megvalósítására nyert kiter­
jesztett hatáskört és kétségtelen, 
hogy amennyi gonddal, tanulmá­
nyozással, fáradozással szerkesz­
tette meg emlékiratát és gyűjtötte 
egybe annak anyagát, épen annyi 
eréllyel, kedvvel, ambícióval fogja 
a Tokajhegyaljára áldást jelent 
elveit a gyakot latban megvalósítani.

A kormány a leghelyesebben 
járt el, mikor a főispán legegyé­
nibb, a Tokajhegyalja érdekeinek 
légmesszebbmenő meglátásával fel­
épített munkálatának kivitelét a leg 
teljesebb bizalommal hárította főis­
pánunkra, aki kiterjesztett hatás­
körében mindenesetre méltónak 
fog bizonyulni azokhoz a férfiak­
hoz akik hasonló megbízatásokban 
országos érdemet szereztek ma­
guknak.

A türelmetlenség, a bujkáló bí­
rálat mely főispánunk percre sem 
szünetelő munkáját ez ügyben az 
utóbbi időben már kísérte, rémé - 
jük, ezekután teljesen háttérbe 
szorul s hisszük, hogy a Tokaj­
hegyalja közönsége, érdekeUségei 
a legteljesebb összhangban és oda­
adással fogják öt támogatni a To­
kajhegyalja regenerálásának nagy 
munkájában.

Adózás. A vagyon és jö­
vedelem adó megállapítására vo­
natkozó fizetési meghagyások kéz­
besítése folyamatban van és az 
abban foglaltak szerint az adó­
zóknak jogában áll a kézbesítéstől 
számított 15 napon belül a meg­
állapítások ellen, az adófelszólam- 
lási bizottsághoz felebbezéssel élni.
A felebbezés bélyegmentes. Indo­
kait írásbeli bizonyítékokkal kell 
alátámasztani és azokat a feleb- 
bezéshez mellékelni. A házaknak 
vagyonadó szemponjából való ér­
tékelésénél a múlt évi bérjövede 
lem tizenhatszorosát vették alapúi, 
azonban a háztulajdonosnak jo­
gában áll - ha a ház békebeli
értékét igazolni tudja — az 192 
évi 43.000. számú utasítás 73. §. 
3 ik pontja értelmében a ház mai 
értékének, a békebeli érték 40
százalékában való megállapítasz 
kérni. Az adófelszólamlási^ bizott­
ságok tárgyalásának időpontját 
annak idején közöljük.
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psoros délutánok a 
Dohánygyárban

A dohánygyári munkás és mun­
kásnők önképző Köre múlt szom­
bat délután jól sikerült előadást 
rendezett, melyet vasárnap délután 
megismételtek. A műsor leperge- 
tése megint csak annak adta tanú

KCX ISE TE

Lapunk legközelebbi száma 
a közbeeső ünnep miatt, július 
3-án, a rendes időben jelenik
meg.

— személyi hír. Olchváry 
Zoltán debreceni kir. Ítélőtáblái

lése megint csak annak adta tanú- ^ //0/n0/fl László kir. itélő-
hizonyságát, hogy a dohánygyári , elnökj titkár kíséretében a
munkásságnak ambiciózus es eg- . sátoraljaujhelyi kir. törvényszék
kedveltebb szórakozásává v I szokásos időszaki megvizsgálása
önképzés s mindig előbbre jutnak i ... — , ------ ,.u„
annak belátásában, hogy a fizikai 
munkának nélkülözhetetlen kiegé­
szítője a szellemi foglalkozás. A 
most rendezett előadás újabb te­
hetségeket hozott felszínre, akik a 
legsikeresebben oldották meg fel­
adatukat.

Az önképzőköri zenekar Lipcsey 
Tivadar betanításával operettrész­
leteket, a vegyeskar énekszámokat

végett folyó hó 23-án városunkba 
érkezett.

— Kilátótorony avatás. A
Magyar Turista Egyesület Hegy­
aljai Osztálya ünnepség rendjén 
junius 29-én rendezi a Magashe­
gyen emelt „Széli József* kilátó- 
tornyának felavatását. A felavatási 
ünnepélyhez indulás reggel fél 9 
órakor a Magyar Király szállótól

adott elő,ismételt haladásról győzve j A felavatás fél 11 órakor m 
meg a termet zsúfolásig megtöltő ; ünnepély keretében. Ünnepi be' 
hallgatóságot. Nagy sikerrel sze- | szédet dr. Orbán Kálmanjolgár-

repeltek : Hoffer Ferenc a tót tánc 
mester alakításával, Mester Mária 
énekszámával, Bátay Kató szava­
latával s a Farkas—Oreskovics— 
Fehér-Szkárossy vonósnégyes. Az 
egyfelvonásosokban Tóth Böske, 
Knap István, Simkó József, Kastély 
Gyula, Mester Mária, Trakszeller 
Mária, Hoffer Ferenc, Kitta András 
és Kovalszky Béla nyújtottak ki­
válót, nagy mulatságára a lelkes 
közönségnek.

Vitéz Hollós Géza az Önképző Kör 
vezetőjének és Lipcsey Tivadarnak 
fáradságos munkája nyert jutalmat 
a műsoros délutánok sikerében.
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A főváros legnagyobb és legkényel­
mesebb szállodáinak egyike 

200 szobával a Keleti pályaudvar 
érkezési oldalával szemben.

Központi gőzfűtés,
állandó meleg és hideg

vízszolgáltatás.
Szobák 3 pengőtől feljebb.
Kitűnő konyha. — Fajborok. — 
Családi kávéház elsőrangú ci­
gányzenével, nyári terrasszal 

Különtermek

gyűjtsön

gyógynövényeket:
köhársat

ezüsthársat
papsajtlevelet

árvacsalánvirágotHírisbogarat pipacsvirágot
8 kék búzavirágot

csalánlevelet 
fehérmályvalevelet 

ezerjófüvet
és mindenféle egyéb gyógynövényeket 

Száraz készletét ajánja fel a
hydroflora

Magyar Nád-, Gyékény- és Gyógy 
növény r.-t.-nak Budapest, VI, 

Király uooa 12

mester, felavató beszédet Cholnoky 
Jenő dr. egyetemi tanár tart. A 
torony építésének történetét dr. 
Ábrahám Gerő főtitkár ismerteti.
A Lavotta polgári daloskör ének­
számokat ad elő. Az ünnepélyre 
és az ebédre nem tagokat is szí­
vesen lát az elnökség.

— Jubileum. A sárospataki 
főiskolai igazgatótanács hétfő d. 
e. tartott ülésén meleg ünneplés­
ben részesítette Dókus Gyula kir. 
kamarás, főiskolai gondnokot, aki 
negyven éve áll a sárospataki fő­
iskola élén. Az egyházkerület és 
az igazgatótanács nevében fanka 
Károly orszgy. képviselő, a tanári 
kar nevében Csontos József s. 
rektor, az ifjúság nevében Benke 
Kálmán főiskolai szenior üdvözöl­
ték Dókus Gyulát, aki megható 
szavakkal mondott köszönetét az 
üdvözlésekre.

Halólozó* ns. Chudovszky 
Géza ny. m kir. táblai tanácsel­
nök f. hó 23-án Debrecenben el­
hunyt. Holttestét Ujhelybe szállí­
tották és itt helyezik örök nyuga­
lomra f. hó 25-én d. u. 3 órakor 
a Köztemető halottasházából. Az 
elhunytban dr. Chudovszky Móric 
az Erzsébet közkórház igazgató­
főorvosa testvéröccsét gyászolja.

— Megérkezett Miskolcra 
a tizeshonvéd-szobor. A volt 
10-es honvéd gyalogezred a világ­
háborúban elesett hőseinek emlé­
kére, mint már ismeretes, emlék­
szobrot állíttat a Rudolf laktanya 
előtt. A szobor már elkészült, 
csütörtökön már Miskolcra meg­
érkezett s a szoborbizottság a 
Rudolf laktanyában helyezte el. 
A szobor leleplezési ünnepséget a 
szoborbizottság szeptember 18-ára 
tűzte ki, amikor országos jelentő­
ségű ünnepséget rendeznek, ame­
lyen részt vesz József kir. herceg
is.

_ óvódat ünnepély. Az
Andrássy uccai állami ovóda f. évi 
junius 28-án d. e. 9 órai kezdet­
tel ovódai ünnepélyt rendez.

__ Törvénykezési szünet
| __ szünet! tanácsok. Julius 

hónapban a sátoraljaújhelyi kir. 
törvényszéknél hármas tanácsú fő­
tárgyalások és felebbviteli bűnügyi 
tárgyalások csak az elkerülhetet­
lenül sürgős esetekben tartatnak 
Tárgyalási nap: péntek.^ Szüneti 
tanács: Kaltenbach Rezső tanács­
elnök, Köröskényi Tamás tanács­
elnök, dr. Szeniczey Ödön kir. 
tvszéki biró. A foglyos egyesbirói 
ügyeket Kaltenbach Rezső tanács 
elnök hétfőn tárgyalja. A vádta­
nácsi, kifogási és a soronkivüli 
Pkf. ügyek Lehoczky Sándor kir. 
törvényszéki elnök elnöklésével a 
szerdai napon tartandó tanácsban 
lesznek tárgyalva. Augusztus 12-ig 
a julius hónapra megállapított ta­
nácsok működnek. Aug. 12 után 
a szükséghez képest a rendes ta­
nácsok működnek némi korláto­
zással a rendes tárgyalási napokon.

__ Adományok. A magas­
hegyi kilátótorony építési költsé­
geihez szives adományaikkal hoz- i 
zájárultak: Sátoraljaújhely város 
14 köbméter tömör fával, Zemplén- 
vármegye Törvényhatósága 500, 
Széli József Zemplénvármegye fő­
ispánja 100, a Nemzeti Bank 50, 
a Magyar Ált. Hitelbank 20, a 
Magyar-Olasz Bank 20, a Közp. 
Takarékpénztár 20 pengővel. —
A szives adományokért fogadják 
a nemes lelkű adományozók a 
Magyar Turista Egylet hálás kö- 

I szönetét.
— Beirat ások az elemi is­

kolákban. Az állami elemi 
iskolában : jun. 24-én V—VI oszt., 
25-én IV., 27 én 111., 28-án 11. és 
30-án az 1. oszt. mindenkor d e.
8 — 1 óráig. -- A Carolineum rk 
leánynevelő intézetben julius 1. és 
2-án. — A róm. kát. el. fiúisko­
lában junius 27., 28. és 30-án. —
A gör. kát. el. iskolában junius
27., 28. és 30 án. — A status- 
quoizr. elemi iskolában f. hó 27.,
28., 29., 30. és julius 1—3-án, a 
pótbeiratások és javítóvizsgák aug.

! 29., 30 és 31-én lesznek meg- 
| tartva. Évzáró ünnepély vasárnap,
I 26 án d u 4 órakor. Vendégeket 
' szívesen Utunk. - Az orthodox 

izr. el. iskolában junius 26—30. 
és julius 1 napjain.

__ 4 kilátótorony meg­
rongálása. Óriási áldozatok 
árán, nagy nehézségek között végre 
felépült a kilátó, de már is akad­
tak egyes eldurvult lelkű alakok, 
akik érthetetlen kedvtelésből lever­
ték a menyezet deszkázatát, ki­
ütötték a zsindelytetőt, hogy egy 
gályát dughassanak a tetejébe. Az 
ember ilyen dolgok láttára két­
ségbeeséssel kérdezi, hogy Ujhely- 
ben semmi féle nevesebb alkotás 
nem maradhat sértetlenül a gonosz 
lelkű emberektől ? Mindenesetre 
felhívjuk a csendőrség és erdőkerü­
lők figyelmét az ilyen kártevő 
kedvtelések megakadályozására.

__ A közvilágítás korlá­
tozása. Dynamó javítás miatt kb_ 
néev héten át a közvilágítást csak 
este kilenc órakor kapcsolják be 
a Közmüvek.

FLY-TOX
felhő megöl

legyet, szúnyogot, molyt, hangyát, bdfcát. 
poloskát, svábbogarat, tetttt »tb.

Az amerikai Mollon Institute találmánya.
Emberre és állatra veszélytelen. De biz­
tos halál férgekre és rovarokra-Nemhagy 
foltot Hatása garantált. Háztartásokban, 
gazdaságokban, üzemekben nélkülöz­
hetetlen - Óvakodjunk utánzatoktól. Mas 
szert ne fogadjon el. Ügyeljünk a Fty-Tox 

(kiejtve : FI áj tox) névre.
■ literes üveg szajtujtatóvai.....g J40
2 literes bádogtartály_..............
1 darab kézipermetező................r 3 3U

Mindenütt kapható!
Magyarországi vezérképviselet:
Révész Ernő es Társa, Budapest.
V, Nádor ucca30.Tel.: L. 998-25 
Prospektust kívánatra küldünk

— Jótékonycéln zeneelö- 
atlás. Molnár Gyuláné tanítvá­
nyaival Lipcsey Kriszta közremű­
ködése mellett f. évi julius 2-án 
d. u. fél 6 órai kezdettel a vár- 
megyeháza dísztermében, a hely­
beli népkonyhák (keresztény és 
izraelita) javára zeneelőadást ren­
dez. Belépti dij: ülőhely 1 P 50 
fillér, állóhely 50 fillér. Tekintet­
tel a jótékonycélra, felülfizetések 
köszönettel fogadtatnak.

— Kell-e opera előadó*
• a vidéken ? Milyen célt szolgál 
' az opera staggione ? A vidéki szí­

nészet magasabb fokú fejlesztése 
már évtizedek óta foglalkoztatta a 
kormányt s gróf Apponyi Albert 
kuituszminisztersége alatt, már 

1 bizonyos kezdeményező lépések is 
i történtek, hogy a vidék is élvez- 
; hessen művészi előadásokat. Az 

idők folyamán azonban ez a terv 
csak terv maradt, mig most gróf 

j Klebelsberg Kunó kultuszminiszter 
1 engedélyt adott egy operai stag­

gione megszervezésére, amely 
staggione hivatva van a zene és 
énekművészet magasabbfoku ter­
jesztésére. A vidék eleinte idegen­
kedve fogadta az opera előadások 
hirét, mert az eddigi — helyi tár 
sulatok által - bemutatott opera 
előadás minden volt, csak ép 
opera nem Kifejlődött tehát az a 
nézet, hogy a vidéken nem kel 
opera. Ezt a téves megállapítást 
van hivatva eloszlatni az opera 
staggione, amely a maga országos 
nevű művészeivel, kitűnő zene­
karával viszi sikerre az operairo­
dalom legkiválóbb termékeit. A 
staggione abszolút precíz összjátéka 
olyan játékerőt képvisel, amely 
igenis bebizonyítja, hogy a vidék­
nek is kell opera előadás. A folyó 
hó 27-én és 28-án bemutatásra 
kerülő Tosca és Pillangókisasszony 
Puccini e két örökbecsű alkotása 
olyan művészi élményt fog jelen­
teni Sátoraljaújhely közönségének, 
melynek emléke nagyon soká fog 
élni mindenkiben. Dr. Dalnoky 
Viktor, Teichman Irén, Demény 
Artur, Sárossy Andor stb. mind 
olyan nevek, melyek minden te­
kintetben méltó biztosítékai a si­
kernek. A staggione saját zene­
karát Komlós Pál vezényli, akit 
méltán tartanak ma Weingarten
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utódjának. A még megmaradt je­
gyek a Gojdics-féle tőzsdében
kaphatók.

— Érettségi. A sátoraljaúj­
helyi kegyestanitórendi reálgim­
náziumban Ady Lajos tankerületi 
főigazgató, érettségi biztos veze­
tésével befejeződtek az érettségi 
vizsgálatok és az eredményeket 
pénteken délben hirdette ki az 
intézet igazgatósága. Szemben a 
múlt évi 50%-os bukással ez éven 
25°/o a jeles érett. Az érettségin 
részt vett 32 növendék. Jeles éret­
tek: Bárány Andor, Evva Barna, 
Gáti Imre, Goldstein Imre, Gutt- 
man Adél, Guttman Lilli, Hor- 
nyay Ferenc, Kiss László. Jól

már betöltötte, de 18. életévéi még 

nem haladta túl s legalább 6 elemi 
osztályt vagy a középiskolák I 

osztályát elvégezte. Pályázati ha­
táridő : folyó évi julius 15. Bővebb 
felvilágosítást a Pályázati hirdet 
mény nyújt, mely a Ho 
Közlöny és a Budapesti Közlöny-

sőrcndü liptói túró, a legfinomabb 
csemegearuk, kiváló minőségű

A serdülő ifjúságnak
felkeléskor egy-egy kis po-csemegeáruk, kiváló mmosegu , ^ =des Jerenc József-

sajat gyártmányú pipere c » , L. • t kell adni, mert gyo-
illatszereink és vegyigyartmanya- . vértisztitó hatásának.,nk, príma i IXktls leányoknál igen fontos
kerti bútoraink, Phédl6 1 eredményeket köszönhetünk. A

a Pályázati mruei i télben készült ao minI ! gyermeklinikákon a Ferenc J6-
mely a Honvédségi — ^sCt ILf vize, már a kicsinyek ma-

Budapesti Közlöny- I áruk a)pakka evőeszközök min- 
ben teíjtartalmulag közöltetik, az denki által a legjutányosabb árban 
alispán! és főszolgabírói, valamint megrendelhetők Az^ aruka^ a 
a polgármesteri (városi elöljárósági) , É házhoz szállitj ,k. Min-
hivatalokban betekinthető és a ju- denk. vásárolhat. Előzékeny és 
tasi m. kir. honvéd altisztképző és pontos kiszolgálás. Az ujjonnan 
nevelőintézet parancsnokságánál átaiakitott és megnyitott helyiség- 
diitaianui - postán ktUdve pedig ^=n a L^sár^kozonség ,=^ 

a portóköltségek előzetes bekt ezáltai minél eredményeseb-
dése mellett — kapható. I den tudjuk szolgálni a t. vásárló

nvav rerenc, -------- - , - Az opera slagglone k6zbnség érdekeit, ”arad“n“‘' vezelu5cge -------------
érettek: Zinnet Dezső, Nyeviczkey kedvezménye a Uözalkal- váló . M|Wa^rmcl6 , Nagymihályi Atlétikai Clubot, jul
László, Szipszer Miklós, Hege- nlazotlaUnak Az opera stag- I vgrtéliesi|b Szövetkezetének hó 3-án pedig a budapesti Tb- 

düs Kálmán, Kocsis János, jone a kultuszkormánytól élvezett ?4 számu satoraljaujhelyi Hók- rekvést látja vendégül. A nagymt-
Weinberger Elemér, Zucsek Dezső, j ^mogatás ellenszolgáltatásául a | árudája, Telefon 17*2. ^ | hályi csapat a SAC-al szemben
Megfelelt: 14 növendék. Javító- közalkalmazottaknak (katonatisz- 
vizsgálatra utasítva négy növendék. ^ tan^rok, köztisztviselők stb.)

__Fővárosba utazó olva- árengedményt nyújt a jegyelővé-
HÓinknak páratlan kedvezményt telekn£j és pedig olyképen, hogy
nyújt a Keleti pályaudvarral szem- fényképes igazolvány, vagy
ben lévő, elsőrangú Park szálloda I ^ - ----------
amennyiben a szobák arabol 20 
százalék, az éttermi arakból pedig

kacs szorulásakor kitűnő sikerrel 
alkalmazzák. Kapható gyógyszer- 
tárakban, drogériában és füszer- 
üzletekben.

<i «ii»i»****«|* ********

Nemzetközi futball mérkőzések 
Sátoraljaújhelyen.

A Sátoraljaújhelyi Atlétikai Club 
vezetősége junius hő 29-én a

yiseiOK —
és Értékesítő Szövetkezetének 
74. számú satoraljaujhelyi fiók- 
árudája, Telefon 172. . —r-- - -

— Egy évi börtön szur- I e\ért respektabilis eredménye után 
kólósért. A kir törvényszék ,0nPnféinek mondható, kapu-
Emödy-tanácsa kedden tárgyalta 
Golenyák Gyula bűnügyét, aki a

erős ellenfélnek mondható, kapu­
suk pedig egyenesen szenzációs. 
A budapesti Törekvés tudását di-

10 “százalék engedményt ad a 
legutóbbi előfizetési nyugfa fe- 
mutatása elenében. Egyben fel­
hívjuk a Park szállodának lapunk 
más helyén olvasható hidetésére 
olvasóink szives figyelmét.

— 1 kórházi pavillouok 
tervpályázatai. Bernáth Ala­
dár alispán elnöklete alatt f. hó 
23-án foglalkozott a kórházi bi

_ Pl 4 1-tí-.1# Ae-Ll

teleknél és pedig oiykepen, i.uSJ . tokaji hangya korcsmájában múlt A budapesti íoreKves i—u.- 
vagy fényképes igazolvány, vagy I ^ augusztus 14-én zsebkésével , cs£rnünk felesleges, mert jelenleg 
hivatalvezetői igazolás bemutatása összeSzurkált három tokaji legényt , az amat5r futball csapatok élén áll 
mellett egy előadásra váltott jegy- | A kir. törvényszék Golenyakot # iátékosai az amatör válogatott
nél 10%, két előadásra váltott I 
jegynél 15% engedményt nyuj. Qrszágos Birói és ügyészi Egye- 
A kedvezményes jegyek a Gojdics- gü|et debreceni internátusába bírák
féle tőzsdében kaphatók. és ügyészek egyetemet és főiskolát

— Egy fővárosi cég üzleti látogató avagy felső gimnáziumba 
|llve olvasóink érdekét kívánjuk járó fiai havi 14 pengő - más 
szolgálni, akkor midőn közöljük, köztisztviselők hai havaié pengő.
hogy hangos reklámok helyett az 
1850. évben alapított és az üzleti 
szolidságáról, valamint mar szinte

ismerését Ez alkalommal ismétel 
ten bizonyítja be a Sender v g,

23-án foglalkozott a kórházi o, szoliasaga.o., — szöveteiről 
zottság az Erzsébet kozkórhazza köJsmert Semler cég
kapcsolatosan létesitendó tüdőbe- e|hagtároztai hogy az előre haladót 
teg és fertőző pavillonok tervpa- ári idény miatt valódi angol 
lyázataival. A bizottság a beérkezett keln?éil occassios eladáson - 
19 pátyáza, közüt 7 terve, orvos, csátja
és technikai hibák miatt kiselqte Sémi ^ Bécsi ucca 7 sz.)
zett. A fennmaradt tervek közül az ^ „agyf0rgalom folytán felhalmo- 
-iső dijat Kauser Andor, a rnaso z6d|ak a legkitűnőbb szövet ku 
dik dijat Frecskó János nyerte.- |8nlegességek minden méretű 
A bizottság megvétet,e eitogadta radékat,
Fekete Gyula, Kormendy Sand ,eil t k alkalmi áron való meg 
és Biró Károly terveit. Az elfoga- l - - •
dott tervek, mind budapesti épí­
tészek pályázatai. A pályatervek 
julius 3-tól kezdve a vármegye-
háza nagytermében megtekinthetők.
_ Felvételek a m. kir.

honvéd alll^tképzó és ne­
velőintézetbe. A négy évfo­
lyamos jutási m. kir. honvéd a - 
tisztképző és nevelőintézet 1. év­
folyamában f. évi szeptember hó
10-vel 150-200 teljesen díjmen­
tes és teljesen ingyenes ellátást 
nyújtó államköltséges hely kerül 
betöltésre. Pályázhat minden ma­
gyar állampolgár, ki 14. életévét

ügyvédek és más hivatásban élők 
fiai pedig havi 18 pengő fizetése 
mellett, lakásra (fűtéssel világítás­
sal és kiszolgálással) az 1927/28 
iskolai évre felvétetnek. Az inter- 
nátus mintaszerű, tiszta, egészsé­
ges és Debrecen főterén, a leg­
szebb helyen fekszik. Az internátus 
növedékei jó erkölcsi magaviseletét 
és sikeres tanulmányi előmenetü- 
ket biztositó felügyelet alatt állanak. 
Élelmezés tekintetében az egyetemi 
Mensa Académián, vagy magán 
házaknál étkezhetnek. Paplant, pár 
nát és lepedőket a növendékek 
hoznak magukkal, — ágyat, mat- 
raczot, ruhaszekrényt, éjjeli szek­
rényt és íróasztalt az internátus 
ad Felvételi kérvények az 1927

érdekét mind'eS j & szeptember hő 5-íg nyújtandók 
sz^m előtt tartja, mi egyúttal üz- j be^Mernétus^gazgatósagéhrrz
leti elve is

— Befejezést nyertek » 
ííöztisztviselők üzlethelj i- 
fiégének ótalakitósi mun­
kálatai Tisztelettel hozzuk a 
t. vásárló közönség szives tudo­
mására, hogy régi, Fő, ucca d
szám alatti üzlethelyiségünk át­
alakítási munkálatai betejeztetvén, 
árudánkat az említett helyiségben 
a mai modern kor igényeinek 
megfelelően átalakítva, folyó ho 
21-én újból megnyitottuk, aho 
mindennap friss hentesáruk, el-

s játékosai az amatőr válogatott 
keretét képezik. A SAC vezetősége 
céljául tűzte ki a futball sportnak 
újjáélesztését és nagy agilitással 
igyekszik biztositani a mérkőzések 
sikerét. Épen ezért mindkét mér­
kőzésre a legjobb erőivel fog so­
rompóba lépni. Elvárjuk Sátoralja­
újhely város sportkedvelő közön­
ségétől, hogy a SAC törekvéseit
teljes mértékben támogassa.

*

Vasárnap jun. 26-én d. u. fél 6 
órakor a Dohánygyár mögötti 
sporttelepen a II o. vidéki csoport 
bajnoka : az Ózdi V. T. K. és a 
II. o. miskolci csoport bajnoka: a 
S. Máv. S. C. alosztályközi döntő 
mérkőzést tartanak. Az első talál­
kozáskor az OVTK 4 :0 arányban 
győzött.

BRTFB gyógyfürdő
Klimatikus gyógyhely. 
Vérszegényeknek, női bajok 
ellen, idegeseknek, rheumá- 
soknak és a légzőszervek hu­
rutjainál a legkiválóbb orvo­
sok által javalva 
Teljes napi pensló a 
főszezonban Ke 35.

III. e. 5. sz.) Felvétel egyébként,
_ üres hely esetén — az iskolai
év folyamán mindig kérhető. Az 
internátusi dijakat az igazgatóság 
kivételes esetben indokolt kére­
lemre mérsékelheti. , .
„1ATSTSZg SsEHIsfe
1910 Történet a cári Uroszor- szekötteté8 és visszautazásnál itten 50% 
szágból 7 felvonásban - Julius vajulUedveménjr Kérjen 
2-án és 3 án Csákó es kalap. Vi- 
dám történet a régi békebeli ka­
tonaéletből 8 felvonásban.

vasúti kedvezmény Kerjen pruapc^L-
IGAZGATÓSÁG B AUDIO VSKE 
KUPELE (B á r t f a.)
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dh“fn,f^lk p^ny,upedjg7agz ^ ,, napon a,

évi iunius ho /i-iu
lesz függesztve. évi június hó 18-an' sk

Sátoraljaújhely, iy- Dr Orbán Kálmán sk.
polgármester.

SitoraliautolF.»F6 ö ™ a alí, * \

Wchafterjs «rsat
a » •/. <1 a » A a > »<■'»*■ *'S és traktor cséplökészlelek.
Állandó rak‘áerk0nma?ombernendezések, kombink ,"ép
görtvetólépek,; úgy. be^^Vr'akat vízmentes kazalozó, 

mot0r éS Cséplőgép ponyvák é£ “f °c^ekSsikerült Klein

több évtizedes sza^szakszerü kiszolgálásra. _

«, mi, m,nd..kl »°» *

„ _«. i ővóűviszapfurdo
szerencsi ■ ——r_
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M—m a budaíoki
pincemesteri szak,skolá
vételre pályázatot hirdet. 
felszerelt kérvényt- £vj
Minisztériumhoz címez ^ 
július 25-ig nyújtandók ‘ 
cemesteri szakiskola igazg. 
hoz Bóvebb felvilágosítást ny 1 
ez. ügyben a sátoraljaújhelyi Adam 

Közpince.

-Tu. 4 órakor^-

esztendóTe^5 árverezte,nek el és a 

vételdij azonnal fizetendő.

---------------- .^ŰwilóZSÉF

jhwb a tivi-to,!*™ •‘ ......................... .................. »■-:

BLvxLL?usz:r”^“d»«:

SUi***™ ;s‘
„■.„lén kereke, gnzeolyok

„a„ készítését és javításai-

A helybeli fövámhivatal köz­
hírré teszi, hogy 31.600 kgö ^ 
tételből álló textilárut és 1 pár 
cipót 1927 június hó 27jn 
délelőtt 9 órakor a hvatai
helyiségében (nagyállomás) el fog

ja árverezni.
Figyelmezteti az árverezőt szar -

dékozókat, hogy az etsó arve-
rési napon csupán a l A |
mellett, mig a más0^' f ja j 
napon ettől függetlenül togj
a fent felsorol, áruka, eladni- 

A vevő tél köteles a véte arat, 

az esedékes vámot és eg>i 
keket azonnal készpénzben bet,-

zetni.

természetes to őrt* béntalmaknél. ^
areuma.kéezv V, meglepd

Gyogyhatasa_gy---------

—=6lI-t,ber‘tók n é. Pénteken reg- 
E kedden, ’-""hatén ntnc.en Üzem.
»et 7 érátél este 7 őréig.

Mélyén leszállított árak t Fürdővezetoseg

_pitielyi Hetióipi1
2t‘Csí2í=

FoáfiityvflráDsn , i
Hordóüzeniében --------------"Tjos Faragott la, rúd, deszka,'
—nagyságú Mindennemű aszta sindely, cserép,

/dók zuretelő és munka, bútor épU- ^ ^ el64n„asu

leggondosabb Telefonszám: 2

Önkéntes ámrtsl hirdetméns.
A „Sárospataki Kaszinó- a ‘“^^"uöz'tetó'készülék,

R. T.“ udvarán, délután 4 órakor

1927 évi julius ho a leglöbbet ige-

Sándor a Kaszim
igazgatója. iunius 23. .

Sárospatak, 192 1 ^ sárospataki Kaszinó
Vezetősége.

ggondosabb kivitelben^^, g ---------------------- -- -- -------------------------------j

" “ : . u—. -5S*! * “ ** tavi **t 16 -

vásárottiatnak
^ I andsehaft lencsével, victó zárral

QXIZ-BS Kamam . ,'AlnaUencsévd, varió

QxlZ-ES KamarazármVai kazetta bőrhuzatmt
9XiÍ ^ Ica Maximar ke«ós^

9XiZ-ES “* 6 Mtncsével, varió I
fixQ-ES ólánál5^kazettával 1 iifm-

fi ftssjt-xu-
SS 1

V

)>

V

V

»

havi részlet 16 
havi részlet 20 
havi részlet 10 
havi részlet 10 
havi részlet 8

n

v

Amatőröknek árjegy- 
zéketjngyen és b é^r-
m e n tv e küldök!

ímpenal^Hauff_ós
Agfa lemezek^sJiV;

mekl-Papirok'.
Vegyszerek!


